冀节协〔2022〕8号
河北省节能协会关于征集和调整专家库的通知

各有关单位及专家：

为规范推广我省节能环保减碳技术服务，充分发挥节能环保减碳领域专业人士的重要作用，保证节能环保减碳咨询诊断、能源体系管理、清洁生产审核、社会稳定风险评价、建设项目节能评估、突发环境应急预案等项目评审、督导、跟踪、调研活动的科学和严谨，河北省节能协会自2022年6月22日开始，按照“公开、公平、公正、动态调整”的原则，积极构建调整河北省节能协会专家库，不断扩大专家队伍，深入优化专家资源，以适应当前节能环保绿色低碳工作的发展。现面向社会公开征集符合条件的专家学者，具体事宜公告如下：

征集范围
（一）总体范围
　河北省节能协会将向全社会（科研、设计、咨询单位、大专院校或相关行业协会、大中型企事业单位等机构和个人）公开征集专家，有志于推进河北省节能环保绿色低碳发展且符合条件的个人均可报名。
（二）专业范围
1、工业节能：冶金、煤炭、电力、石油石化、化工、建材、医药和纺织等；

2、交通运输节能：城市交通、铁路、公路、水运；
3、建筑节能：公用工程、工业与民用建筑、家用及办公电器、照明器具；
4、机械设备节能：锅炉、风机水泵、电机变压器、发动机、通信电子、其它通用机械设备；
5、采暖通风、给排水；
6、新能源；

7、工业电气自动化；
8、技术经济与概预算；
9、综合能源、经济、法律；
10、循环经济；
11、环境保护；

12、绿色制造；
13、碳排放核算核查；
14、政策研究；
15、其他相关专业。

二、入选条件
　 （一）具有良好的职业道德，坚持原则，态度认真，在研究或评审活动中能够做到客观公正、廉洁自律、遵纪守法。
   （二）身体健康，年龄不超过65周岁（如身体条件允许，工作确实需要的可适当放宽），能赴外地出差并承担现场踏勘工作，有时间和精力承担相应工作。

（三）多年从事节能环保绿色低碳领域相关研究、咨询或技术工作，具有高级及以上专业技术职称，或者持有相关资质、具备同等专业技术水平，具有较强的理论水平，实践经验和综合分析解决问题能力。
（四）满足以上条件，且具备以下条件的专家优先入选：具有大中型企业实际工作经验者、获得国家科技进步奖、省部级科技进步二等奖以上主要完成人、博士生导师、具有突出贡献并享受国务院特殊津贴的专家。
（五）对特殊需要的专家，经协会确认，可直接入选专家库。
三、专家库专家工作职责

（一）受河北省节能协会委托，参与节能环保绿色低碳相关课题研究、标准制定、项目评审、咨询诊断、督导调研、案例编撰、宣传培训活动。
（二）受地方政府、用能企业等委托，参与节能环保绿色低碳项目相关方案设计、评估论证、人员培训等工作。

（三）协助审核其它“个人申请专家”的入库申请。

四、专家库成员的权利
（一）选择是否接受协会的项目评审、重大课题咨询和研讨等活动的委托。
（二）优先了解与承担任务相关的背景资料、政策规划和技术标准等信息。
（三）独立发表意见，不受任何单位或者个人的干预。
（四）完成任务按合同或标准获取工作报酬。
（五）对协会节能环保绿色低碳服务及专家库的管理提出意见和建议。
（六）推荐其他优秀专家进入专家库。
五、专家库成员的义务
（一）按照河北省节能协会有关专家库的管理制度开展工作。
（二）参与协会组织的项目评审、企事业单位节能会诊、重大课题咨询和研讨活动的专家应当本着认真负责的态度履行职责，在规定的期限内客观、公正地提出意见，并对自己的结论负责。
（三）不得私自以河北省节能协会节能环保绿色低碳技术专家库专家的名义从事任何经营活动。
（四）不得泄露工作过程中知悉的技术秘密、商业秘密以及其他不宜公开的事项。
（五）及时填写和更新个人信息，记录反馈参加工作或活动的情况。

六、聘任程序
　（一）入库方式：采取“个人申请”和“定向邀请”两种方式。

1、个人申请：鼓励符合入库条件的专家自愿报名。
2、定向邀请：河北省节能协会可定向邀请优秀专家入库。

　（二）报名程序：采用“网络报名”和“实地报名”
　　1、网络报名：采用网络报名的专家，可登录河北省节能协会官方网站（网址：www.hbjnxh.com），下载并填写《河北省节能协会专家库申请表》，并准备表中要求递交的相关证明材料，将该表和材料交于协会。
　　2、实地报名：采用实地报名的专家，请于报名开始后，前往河北省节能协会（地址：石家庄市红旗大街25号西清公寓702），按要求填写《河北省节能协会专家库申请表》（见附件），并递交相关证明材料。
3、报名时间：2022年6月22日至2022年7月31日。
（三）审核与录用：
1、所有入库专家需提供职称证、身份证、毕业证（含学位证）、2寸蓝底免冠照片（2张）及相关荣誉证书等（缺一不可），对提出申请的专家进行资料审核，通过后将在节能协会官方网站予以公告。
2、公告期后，申请人被正式录入协会专家库并建立档案，并由协会颁发专家聘书。
（四）入库有效时间：自入库之日起两年有效，到期由协会进行复核并办理再次入库。

六、联系方式
　　联系人及电话：办公室：88880356
        李  阳：18032037995
　　    电子邮件：hbjnxh@163.com

                      邮  编：050000

通讯地址：石家庄市红旗大街25号西清公寓702
附件：《河北省节能协会专家库申请表》

                                   河北省节能协会

2022年6月22日

附件：

河北省节能协会专家库申请表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	学  历

	现任职务

	技术职称

	所学专业

	从事专业

	从事行业

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	单位电话

	手  机

	身份证号

	电子信箱

	所交资料（扫描件）
	□职称证  □身份证  □照片 □毕业证  □荣誉证书       □其他

	工作性质
	□研究  □咨询  □设计  □规划  □管理   □其他

	行业领域

（可多选）
	□工业节能：（□冶金 □电力 □石油石化 □化工 □建材 □煤炭 (医药和纺织 ）；

□交通运输节能：（□城市交通 □铁路 (水运 (公路）；

□建筑节能：（□公用工程 □工业与民用建筑 □家用及办公电器 □照明器具）；

□机械设备节能：（□锅炉 □风机水泵 □电机变压器 □发动机 □通信电子 □其它通用机械设备）；

□采暖通风、给排水；

□新能源；

□工业电气自动化；

□技术经济与概预算；

□综合能源、经济、法律；

□循环经济；

□环境保护；

□绿色制造；

□碳排放核算核查；

□政策研究；

□其它相关专业

	个

人

履

历

	工

作

简

介

	社

会

职

务

	主要工作业绩及科研获奖情况

	个人（或企业）承诺：

本人（或企业）愿意成为河北省节能协会专家库一员，提交的所有资料真实有效，并保证在节能环保减碳服务过程中做到科学、客观、公正。

          个人签名：丁玉欣
                            日    期：   年   月   日

地址:石家庄市红旗大街25号西清公寓702，邮编：050000

电话:0311-88880356          邮箱：hbjnxh@163.com
PAGE
2